
NOVA RUSSAS 
G. IV! I: No di 

F.s iAI)t) . 

      

       

1 
1 

1 
1 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. SI-TP014/20 

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2020, às 09:00 horas, estando presentes os 

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Gislene de Souza Silva - Membro Suplente e 

Antonia de Maria Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TP014/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA POUESPORTIVA NO DISTRITO DE CANINDEZINHO EM NOVA RUSSAS - CEARÁ. 

O Presidente deu início à sessão convocando os presentes para apresentarem seus 

envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços, 

respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A e B. Participam do 

processo as empresas: 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, inscrita 

no CNPJ ng 21.181.254/0001-23, sem representante; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES 

3 SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.044.788/0001-17, sem 
representante; 03. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9 
10.932.123/0001-14, sem representante; 04. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ n9 22,853.324/0001-05, sem representante; 05. NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n 9  03.565.704/0001-08, sem 
representante; 06. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nQ 

28.323.363/0001-87, sem representante; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ n9 12.143.573/0001-53, sem representante; 08. PLANALTO 

TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.269.824/0001-20, sem 
representante; 09. APOIO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  13.766.379/0001 -97, 

sem representante; 10. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9 

06.981.069/0001 -20, sem representante; 11. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  07.191.777/0001-20, sem representante; 
12. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  

17.874.427/0001-11, sem representante; 13. R 5 M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  

fl
33.159.524/0001-89, sem representante; e 14. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n9  26.592.136/0001-21, sem representante. Dando continuidade à 

sessão foram rubricados os lacres dos documentos de propostas de preços caso não 

possam ser abertos na mesma sessão ocasionado pelo prazo recursal previsto no artigo 

109, 1, a da Lei de Llcitaçôes. Após isto, foram abertos os envelopes contendo os 

documentos de habilitação que foram analisados e rubricados pela Comissão visto que 

não havia licitante presente com documentação legal para representação, na forma do 

edital. Após análise, chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 01. 

SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 05. 

NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 06. VETOR OBRAS DE 

ENGENHARIA EIRELI; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. 

PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. APOIO SERVIÇOS EIRELI; 10. A 
& V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; e 
13. R 5 M PESSOA EIRELI, por atender as exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 

03. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar Balanço Patrimonial referente 



Á 

ergioÃn 'rade Bonim 

esidente da CPI- 

pprrLtrp\ 

NOVA RUSSAS 
'- 

Isi 

ao Exercício 2018, onde a mesma deveria apresenta Balanço Patrimoniai referente ao 
Exercício 2019. A Medida Provisória ne  931, de 2020, altera a Lei n2  10.406, de 10 de 
janeiro de 2002 - Código Civil, a Ler n2  5.754, de 16 de dezembro de 1971, e a Lei n2  
6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências. Autoriza que sociedades 
anônimas, sociedades limitadas e sociedades cooperativas realizem as respectivas 
assembleias no prazo de sete meses, contado do término do exercício social. Estão fora 

desta Medida Provisória as Empresas Individuais e as Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada - EIRELI, que continuaram com o mesmo prazo estabelecido 

conforme a Lei Federal 10.406/02, Art. 1078, deixando de atender ao item 4.2.5.1 do 

edital, e 14. ItT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por apresentar a declaração 
expressa do responsável técnico, de que tem conhecimento da inclusão do seu nome 

como Responsável Técnico da Empresa faltando a devida assinatura do mesmo, deixando 
de atender ao item 4.14.6 do edital. Após isto, o Presidente da Comissão de Licitação 
resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n2  

8666/93. Nada mais a ser feito, é declarada encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 15 de 

junho de 2020. 

ttWá abro 

Suplente 
Membro de CPI  

_i5t_ ujis;t 
rnrm" de Sarja orfiri' 

Membro da CL 

o 



ti à' NOVA RUSSA 

 

\ 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 

Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS NO SI-TP014/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE CANINDEZINHO EM NOVA RUSSAS CEARÁ. 

EMPRESAS HABILITADAS: 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 02 

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. MHE ENGENHARIA E 

SERVIÇOS EIRELI; OS. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 06. 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI; 08. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. APOLO SERVIÇOS 

EIRELI; 10. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. LEXON SERVIÇOS & 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI; e 13. R 5 M PESSOA EIRELI, por atender as exigências do edital. 

EMPRESAS INABILITADAS: 03. WIJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar 

O Balanço Patrimonial referente ao Exercício 2018, deixando de atender ao item 42.5.1 do 

edital, e 14. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por apresentar a declaração de 

que tem conhecimento da inclusão do seu nome como Responsável Técnico da Empresa, 

faltando a devida assinatura do mesmo, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do edital. 

Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a da Lei n 

8.666/93. Nova Russas-CE, 15.06.2020, Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPI 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 17.06.2020 nos seguintes meios: 

Diário Oficial do Estado do Ceará; 

- Diário do Nordeste. 



- — r 

1 



Prefeitura Municipal de Nova Russas Iii Rua. Padre Francisco Rosa, N° 1388-Centro - Nova Russas-Co - 
CNPJ. 07.993.43910001-01 1 CEP 62.200-000 

Link direto 
vvwbv.novarussas.ca.gov.br/kcJLacaoIisza  php'id462 

o 

Prefeitura Municipal do Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP 62.200-000 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS; SI-TP014/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP0I4/20, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE CANINDEZINHO EM NOVA RUSSAS - 
CEARÁ. EMPRESAS HABILITADAS 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 
02 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04, MHE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI: 05. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 06. VETOR 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. 
PLANALTO TIMBÕ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. APOLO SERVIÇOS EIRELI; 10. A & V 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 

.EIRELI, 12. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; e 13. R 5 M PESSOA EIRELI, por 
atender as exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 03. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, por apresentar Balanço Patrimonial referente ao Exercicio 2018, deixando de atender ao item 
425.1 do edital, e 14. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por apresentar a declaração de que 
tem conhecimento da inclusão do seu nome como Responsável Técnico da Empresa, faltando a devida 
assinatura do mesmo, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do edital. Encontra-se aberto prazo recursal 
previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 15.06.2020. Paulo Sergio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 17/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP0I4/2012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=462. 

Nova Russas/Ce, 17 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicitElo 	 Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°125 1 FORTALEZA. 17 DE JUNHO DE 2020 

[siado do Cear -Prefeitura Municipal de Nova Rosna. A Cornissfto de Licitação wrna público o resultado da fase dc habilitação referente a licitaçã 
'i'odIidndc fo'uaila de Preços N° SI-TPOI4 20, cujo objeto é. coitsmição dc quadro poUesportjva ia Distrito de Caisiadeziuho cai Nova Ru'sas- Ceará. 

inpreis 1 IabitlLadas 01. Sertão Construções. Serviços. e Lacaçõci. LEDA; 02, Ábrav Cons'njções Serviços Evemos e Locuções EIRELI: 04. Mlii 
:.1gnlhLrJa e Sei; iças EIRELI: 05, Nova Construções Incorporaçàes e Locaçiic, EIRELI: 06, Vetor Obras de Engenharia ETRELI: 07, A. A. de Souto 

e Serviço, EIRELI; OS, Pianatio Tjí,ibõ Construções e Serviços E] RELI: 09 Apoio Seriços EIRELI; lO. A & V PmjeIo ConMnlçõc 
L fL). i 1 Lesou Seis tens & Conisinitora Empreendimentos LIRELI; 2. Aniujo Butarn Sen'iços e Coistmçôes EIRELI: e 13 R 5 M Pessoa EIRLLI. 
tende' as npncias do cafluti. Empresas Iriabilitadas: 03 WU Construções e Ser, içes El RltLi, por apresentar Balanço PatrimonIal referente ao ENercici 
_01t,. deixando de atender ao item 4,2.5.1 do edItal. e14. Lu Empreendimentos o Serviços LTDA. por apresentar a declaração da que  teia conhecirneni 
la i'clti,o do teu nonie como RebponsáveI Têcntco da Empresa. Ibitando a devida assinatura do mesmo. deixando de atender ao hina 4,2.4.6 do edital. 
iiLt.11itJ-'.. al,crto o pmzo recLirsal previsto nu artigo 109, Inciso. alinca "a" da Lei ti" 8.666 93. Noa Russas-CE, 15.06.2020. Paulo Sergio Andrade 

Hunlin. - Presidente da Cri. 

1.,, 1. do Ceará-  Prefeitura Municipal de Palhono - Resultado de Jola,uento de IlabUitaflo. A Comissão Permanente de L,ciço torna público 
r,.sultado dc julpiliento de habilitação rererenta a Tornada te Preços n° 2020.03.06.01. cujo objeto é. conclusão ti. Escola de 00 salas - Espaço 
dtieaii o II - l),ti te de Süo Jos.L Muniolpio de Paiha,to-C'E. Empi osus Habilitada Cc,inildo 5. dc Almeida Construç&s ME. inscrita flj (.•iPJ n' 

ni2000l.97. Ctittora Nova Liderança, inscrita no CNN ,r 17.3029160001-07, Elewoeanipo Serviços e Coitstrnçõe LTDA, tiiscntu im CNPJ 
1 	.37< IxtOl-Ol, o. Foutoilio Co' truções Conterei', Indusina e Sevicos L rDA-EIRELI. inscrita no CNN n' 10.453.9270001-30, loabilitodas 1 
ii,,il t onInlç&, e Mincraçât, LiDA. insoTita no CNN n 20.I50.507/0001-39 2 Co,tsmj'ora J. Silva LTDA, inscrita no CNPJ t,°  09.472.2170001-17: 
bloco Locação e Serviços LTDA. inscrita no CNPJ ti-  28.1t74.fl77/000I-7; 4, SertAo Coitstruçõe%. Serviços e Locações LTDA-ME. inscnla no CNPJ ii' 

21 . .254000-23:5. A, (de Pinho ME. inscrila no CNPJ n 16375.OtM,000I-60 6. FTS Sei, iços de Construções e Comercio LTDA- ME. inscrita no 
MU., 3.491,g79f000 -3], Ficando abeno o prazo recursai. a partir da publicação previsto na alineo a'. inciso t do ari. 09 da Lei 8.666/43. Ficando 

piando para dia 24 LIL'jtiliho de 2020, às 09:00!w a Abeilun, dos envelopes de Proposta de Preços. caso não haja inteiposido recurso apresoniado dentro 
pra/a. Majores iitfnrmnçõcs junto a Comissão Permanente de Licitação at,wês do e-maiL cplpalhanogmail coas. 

na sa. ••• 

Alado do Ceará - Prefeitura Municipal de Renata-  Resultado da Classlfleação de Proposta Comercial - Modalidade: Tornada de Preços N 
1 2M42020- SE1Nf'RÀ. Objeto: coittiittaiçüo de obras e çen iços de engeiib:iria parl Lote 1 - Pavimentação cai paralelepípedo da Rua Felipe Satititiw 

1 recho ijnicop. localizada no Bairro Cidade Uniersitária: Lote li - P vinientação do canteiro central eni piso biterniotud. da Av. 11,ereziriha Gonçalves 
I,t'al,zado no mirro Várzea A!CSÍC;  Lote III -C ... 1~  do 01 (01111 quiosqoe no Anllicatro Araibu, localpr,ado no Centro, deste Municipio. de 

.spon-abilidade do Secretaria de !ttfrantnstura conforme projetos. planilhas de orçamento, clonogranha risico financeiro. composição de preços uniiáno, 
oinpi'iyio tio ILI11, composiç]o da ecicaros sociais. Propostas válidas: Lota 1: 1' Lgur: Aios incorporações. Empreendimentos laiohiliãrlos e Serviços 
11)1 ripi 00.400,98700)131; como valor de R$ 225.085.23.2 Lugar: Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. CNPJ n'21.181.254,000l-23. 

o 'alor dc RS 231.190.63. Lote II: r Lugar Aios Incoiporuções. Empreendimenios mobiliários o Serviços LTDA. CNN: 00.400.9$7,000I-31: com o 
''li, de RS 7047550.2' lugar: Senão Cotisaruções. Serviços e Locações LTDA. CNN f 21.181.254/0001-23. colhi o valor de RS 72.750.24. Lote III: 
1 uar 'tft, Incoiporações, Empreendimentos mobiliários e Serviços LTDA. CNn tOO.400,9S7,000I-31, com o valordo R$ 6l.722,57. Lugar: Senão 

Ser, iças e Locações LTDA. CNP tÇ 2IJ 8,254/000-23, como valor de RS 64.13954. Após a divulgação desta publicação, rica aberta o 
ri', rcur'al de acordo com 	10. &,ci sol afinca "b" da Let 8.5663, Maiores ml'ormriç&" através do fone (ES) 3411-8414 das 08.00 à» 12.00 hora. 
1, tintissão. 

na •*e •ea 

Liado da Ceará - Prefeitura Municipal de flanguá -Secretaria de Educação -Concorrência Pública is 03)2020-SEMEO - Resultado do Julaiticnto 
de IlaIlilIlação. A Secretaria Municipal de Educação, por indo da Comisso Permanente de Licitação, tonta público o resultado do jttlamenio tIo Eise da 
haIti Iit.tçi' da licitação da Concorréncia Público n° 0312020-SEMFD, cujo objeto ti à contratação dos serviços de construção te uma quadro poliesportivo 
ti, EÍ.LF Marta Ofiia de Vasconeclos. no Bairro Santo Espelho. Licitantes habituadas: R Moiro Engenharia EIRELI: FTS Serviços de Construções 
('oniercio LTL)A - I'IE: kiii,tzonas Constniçõcs LTDA: Ranhilos Construções EIRELI; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - NIE; Virgilio 
& jacyra Construções LTDA -EPP e FCS Consiruçàes e Serviços LTDA, por terem cumprido nal as exigéncias editalicias. Licitantes nabilitadas. RS 

l-ngenharia LIDA -  EI'?, por descumpdmenro do Ari, 9, Inciso III, da Lei S.ô6&93: e W &R Construções e Locuções EIRhLI. por descuiiipri'ncnto do 
1 ilib, Fica abetio o prato rocursal, previsto no artIO9. inciso!. alineo 'a' da Li de Licitações, Caso não selo impetrado recurso após conclusão 

da 1 

d.' po rccur,',al, fico Sessão de Abertura das Proposini de Preços marcada pma odiaIS dejunho de 2020 ás ogb3omiit Maiores h,íon,tações na saia 
i,ii''.io de Licitaçôes. localizada na Av. Moisõs Moita n 75 Bairro Planalto. Tlanguá-CE, ló de junho de 2020. 0cM jônlor do Nasclineato - 

Pnsldente da Comissio de Liclínção, 

KSi,I)i) DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DEACAI(ÀÚ -AVISO DE L.LCITAÇÂO- PREGÃO PRESENCIALN 166.01fl020- A 
Piec. da piefeitura do Munteipio dc Acaraú'CE toma público, para conliccjnienla dos interessados que no prõxirno dia 30 de Junho de 202L às 09h. ia 
Sdt da Prefeitura localizada à Avenida NicesleniosAnújo, N°2105. Bairro Vereador Aoi&nio Li'ino da Silveira. Acnraú-CE, estará realizando Licitaçào. 

1:4 	l.,d.'ilidade l'regào Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N' ltS06.0i12020, com o seguinte Objeto: Aquisição de materiais 
de lImpeza. copa e cozinha, destinados a Secretaria de Saóde do Município de Acaraú/CE, coafonue especificações em sano do Edital, o qual se 
eiiçuiitl, nu in,era na Sede ia Comissão de Licitaçào, lo horário de 0811 às 12h e no Site do tribunal de Contas do Estado: htms:/Ilicitacoc, ice ceo br.  

4aa l'iáia Tçi'eira- Pregoeira. 

*0* **t na 

Esratio tio Ceará - Consórcio Pública di Saúde da Mlcrorreglão de Aracati- Avisa de Prosseguimento- Concorrência Pública N. 00I/2020-SRP. 
ojnissãi Periusitente de Licitação do conórcio Pública de Saúde da Mierorregião de Aracati, localizada na Rua Armando Praça a" $05 Várzea da 

\lotr,,,  Aracati - ('E, torna público que às Ø93O bons do dia 26 dejunho de 2020. na sede da Comissão Permanente de Licitação, dará irosseguinitnto 
ii. ,lic&p'i'etie,:I ibliea N' (RII/2020 - 5kV. jue tem corno objeto o Rcvstro de Preços, consignado cai Ata, pelo prazo dc 12 ídozc) mC,cs. para futui 
ln ciiival contratação de prestação de serviços de saúde pala consultas especializadas e c'arncs para atender as necessidades da Policlinica O, José Hamilton 
Sara' a Itoibosi', junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Aracati - CL lnfon'ttaçõcs nu sede da Comissão dc Licitação ou pelo telefona: 

Sti, 821-3570 .N siara Galdino Holanda - Presidente da Comissão Permanente de licitação. Aracati - CE, ló de Junho de 2020. 

[ri 'DC) DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUDA-AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PltLÇOS N" IKUS,0h/2020. O Municiio de Anruhi. por meio descu hesitiente. comuitíca aos intrrttw%os que dia IS de Junho de 1020 às OihOOmln, 
c,tu,.i realiando sessüo pública para abertura dos envelopes de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÀO 
DE SER' IÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA COBERTA DO HOSPITAL PADRE DIONISIO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
ESI 1 BELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, Mais iitfomioçõcs ,adSo ser adquindas na Sede da Prefeitura, à Rua Júlio P., eira. 304, Centro 

- 	raLuli,s 0 .- no endereço acima citado, no horário de 07h3Omin às 1 l'30min ou mana: ,vw,vtre cc ov bwliçiiacon, Aratuba. 16 de junho de 2O2tJ. 

H&A\L ISCO LDUARDO SALES VIEIRA - Presidente da CPL. 

•0* *4* 04* 

Ltadi, d' ceará - Prefeitura MunIcipal de Bela Cruz- Aviso - Tentada de Preço. Na T1.0512020-SIE, Pelo presefite aviso e ei', cumprimento aLei n' 

1 tpt,f Oi e Mias alcraçõcs, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal  de Dela Cruz/CE toma público, para conliecirtienti, 

do. ii,I,v.,adoi, que ia próximo dia 03 de julho de 2020, â.t 081h30miri, na Sede da Comissão do Licitação, localizada à Rua Sete de Scienibro. 34 - Centro. 
Pato 'lunicipal. Bela CnjzCE. estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços. cntério de julgamento thlenor preço, tombado sob o n° TP.()5, 

2I10-%iL. alui o seguinte objeto: contrsraçào dc empra para cxccuç&o dc refonna de prédio público pai, o funcjonao,enlo da Casa do Cidadão 
do Munictpto 

de Bel' ( rua - Ceaa. o qual encontra-se na íittegra is Sede da Comissão da Licitação. localizada à Rua Sete de Setembro, a' 34 . Centre, Bela CruzJCE. 

	

 	s's 3663-1150, no feminis de  0:00h às 1200h e no site do Tnhunnl de Contas do Estado do Ceark ntunictpioLtc&ce.gov.br. Manoei Roberto de 
rala júnior - Presidente da ComIssão Pcnu*neiile de Lldtaçio - Bela Cniz/CE, 



rre,epiuri IviuniCpai ae i'iova rçu$sas 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA JIABILFFAÇÂO 

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de 
habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP0I4/20, Cujo objeto é a CONSTRUÇÃO  
DE QUADRA POLIESPORTI\A NO DISTRITO DE 
CANINDEZINEI() EM NOVA RUSSAS - CEARÁ. 
EMPRESAS HABILITADAS: 01. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA. 02. 
ABRA\' CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES I1IRELE 04. MHE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS E1RELI: 	 t 05. NO\CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 06, VETOR 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRIiLl 07. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 08. PLANALTO 
TIMB() CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 09. 
APOIO SERVIÇOS EIREI.I: lO. A & V PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA: II. LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI: 12. 
ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
FJRELI; e 13. R S M PESSOA EIRELI, por atender as 
exigéncias do edital. EMPRESAS INABILITADAS:  03. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. por apresentar 
Balanço Patrimonial referente ao Exercício 2018. deixando de 
atender ao item 4.2.5.1 do edital, e 14. LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. por 
apresentar a declaração de que teni conhecimento da inclusào 
do seu nome como Responsável Técnico da Empresa, faltando 
a devida assinatura do mesmo. deixando de atender ao item 
4.2.4.6 do edital. Encontra-se aberto prazo rccursal previsto no 
artigo 109. Inciso 1. alínea 'a' da Lei n°8.666/93. 

Nova Russas-CE. 15.06.2020. 

PAULO SERGIO ,INDRADE BONFI4I 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentificador:25EA413913 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do ('cará no dia 19/06/2020. Edição 2472 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http:;:,.'www.diariomunicipai.com.br/aprece;' 


